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Małpia matematyka, czyli pawiany też liczą

Umiejętność posługiwania się liczbami jest domeną nie tylko ludzi, ale i ich małpich
kuzynów - wynika z badania przeprowadzonego na pawianach przez badaczy
z amerykańskiego University of Rochester.

"Ludzka zdolność do rozumienia zasad wyższej matematyki jest unikalna dla naszego gatunku -
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twierdzi współautorka badań kognitywistka Jessica Cantlon. - Ale skąd to się wzięło? W naszym
badaniu wykazaliśmy, że nieczłekokształtne naczelne również posiadają podstawowe umiejętności
związane z liczeniem. W istocie, zwierzęta mogą równie trafnie szacować liczby, co ludzkie dzieci".
 
Zdaniem Cantlon ludzie budują tę umiejętność m.in. poprzez naukę słów określających liczby. "W
obliczu braku określeń i liczenia umiejętności matematyczne wciąż istnieją" - przekonuje badaczka.
 

Cantlon i jej koledzy pracowali z ośmioma pawianami
(Papio anubis) z Seneca Park Zoo w Rochester. Małpy w wieku 4-14 lat miały wybierać między
pojemnikami zawierającymi różną liczbę - od jednego do ośmiu - orzechów. Uczestnicy dostawali
wszystkie orzechy z pojemnika, który wybrali. Małpy wskazywały większą liczbę orzechów w 75 proc.
przypadków, kiedy różnica między pojemnikami była relatywnie duża. Kiedy trudniej było określić
liczbę - np. sześć w stosunku do siedmiu orzechów - ich trafność spadała do 55 proc.
 
Badacze, których wnioski opisano w magazynie "Frontiers in Comparative Psychology", uważają, że
pomoże to rozstrzygnąć kwestię, jak zwierzęta rozumieją pojęcie ilości. Jedna z sugestii mówi, że
zwierzęta oceniają ilość na podstawie porównywania obiektów. Właśnie z takiego podejścia, zdaniem
badaczy, wynikały wybory pawianów. Poprzednie badania wykazały, że również dzieci, które nie
potrafią jeszcze liczyć, polegają na porównaniach. Robią tak również dorośli, kiedy mają szybko
ocenić ilość czegoś.
 
"Co zaskakujące, te zwierzęta potrafią rozwiązywać zadania bez żadnego treningu" - powiedziała
o pawianach Cantlon. To wskazuje, że te umiejętności występują również u osobników żyjących na
wolności.
 
Badaczka rozciąga swoje wnioski na dzieci: "Nie doceniamy zdolności poznawczych u
nieczłekokształtnych zwierząt, podobnie jak często lekceważymy umiejętności niemowląt. A dzieci
mają umiejętności matematyczne, jeszcze zanim pójdą do szkoły, a nawet zanim zaczną używać
języka".
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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